
MARY TELMA GDMTO
6.66 kW 15 de Noviembre de 2024

GDMTO 350171103534

803 kWh $ 3,461

12 872 kWh $754

78.21 % MES $ 2,707

$41,528.00 MXN $9,043.00 MXN $32,485.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240062

MARY TELMA GDMTO  

12 Canadian Solar PV Module 555W

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

12 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Beyond inverter 6kW

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 93,439.20

TOTAL (MXN) $ 93,439.20

Este sistema requiere de verificación y inspección por parte de un perito, agregando un costo aproximado de $30,000
mil pesos, los cuales no están incluidos en esta propuesta.

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 41,528.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 32,485.00 $ 32,485.00 $ -60,954.20

2 $ 42,773.84 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 33,459.55 $ 33,459.55 $ -27,494.65

3 $ 44,057.06 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 34,463.34 $ 34,463.34 $ 6,968.69

4 $ 45,378.77 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 35,497.24 $ 35,497.24 $ 42,465.92

5 $ 46,740.13 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 36,562.15 $ 36,562.15 $ 79,028.08

6 $ 48,142.33 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 37,659.02 $ 37,659.02 $ 116,687.10

7 $ 49,586.60 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 38,788.79 $ 38,788.79 $ 155,475.88

8 $ 51,074.20 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 39,952.45 $ 39,952.45 $ 195,428.34

9 $ 52,606.43 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 41,151.03 $ 41,151.03 $ 236,579.36

10 $ 54,184.62 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 42,385.56 $ 42,385.56 $ 278,964.92

11 $ 55,810.16 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 43,657.12 $ 43,657.12 $ 322,622.04

12 $ 57,484.46 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 44,966.84 $ 44,966.84 $ 367,588.88

13 $ 59,209.00 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 46,315.84 $ 46,315.84 $ 413,904.72

14 $ 60,985.27 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 47,705.32 $ 47,705.32 $ 461,610.04

15 $ 62,814.83 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 49,136.48 $ 49,136.48 $ 510,746.52

16 $ 64,699.27 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 50,610.57 $ 50,610.57 $ 561,357.09

17 $ 66,640.25 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 52,128.89 $ 52,128.89 $ 613,485.98

18 $ 68,639.46 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 53,692.76 $ 53,692.76 $ 667,178.73

19 $ 70,698.64 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 55,303.54 $ 55,303.54 $ 722,482.27

20 $ 72,819.60 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 56,962.64 $ 56,962.64 $ 779,444.92

21 $ 75,004.19 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 58,671.52 $ 58,671.52 $ 838,116.44

22 $ 77,254.31 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 60,431.67 $ 60,431.67 $ 898,548.11

23 $ 79,571.94 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 62,244.62 $ 62,244.62 $ 960,792.73

24 $ 81,959.10 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 64,111.96 $ 64,111.96 $ 1,024,904.68

25 $ 84,417.87 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 66,035.32 $ 66,035.32 $ 1,090,940.00

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 901.4 953.3 1,061.9 1,064.6 1,128.7 1,090.8 1,033.3 1,011.1 873.8 999.9 912.3 904.6

Consumo actual 560.0 720.0 560.0 560.0 560.0 560.0 560.0 1,840.0 1,840.0 640.0 112.0 1,120.0

pdte. Carranza 305


